Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Mặt trận và các đoàn thể huyện;

- UBND các xã;

- Các chủ cơ sở kinh doanh nhà hàng, tổ chức tiệc cưới,

liên hoan trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 937/UBND-KGVXNV ngày 16/3/2020 của UBND

tỉnh Bình Thuận về việc tạm hoãn việc tổ chức đám cưới, liên hoan, sinh hoạt tập

trung đông người. Nhằm hạn chế tối đa nguy cơ bùng phát dịch trên diện rộng và để

bảo đảm an toàn cho cộng đồng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giải

thích, động viên, vận động trong nhân dân tạm hoãn hoặc điều chỉnh thời gian tổ

chức tiệc cưới, liên hoan, các hoạt động tập trung đông người có tính chất vui chơi,

giải trí... cho đến khi tình hình dịch bệnh được kiểm soát tốt.

Trong trường hợp gia đình đã ấn định thời gian tổ chức mà không thể điều

chỉnh thì hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

theo hướng dẫn của ngành y tế.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể huyện, các

cơ quan thuộc UBND huyện: Làm tốt công tác tuyên truyền cho hội viên,

quần chúng nhân dân và cán bộ, công chức trong đơn vị mình về nâng cao tinh

thần trách nhiệm, ý thức vì cộng đồng, bảo vệ sức khỏe cho gia đình, cho mọi

người, thực hiện tốt nếp sống văn minh trong việc cưới; hạn chế việc tổ chức,

tham gia tiệc cưới, liên hoan, sinh hoạt tập trung đông người, góp phần cho công

tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện đạt hiệu quả.

3. Giao Phòng Văn xã huyện phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND

các xã tổ chức kiểm tra, tổng hợp tình hình thực hiện tại địa phương để cập nhật,

báo cáo cho Ban Chỉ đạo huyện theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, PVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Tấn Lực

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ QUÝ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 207/UBND
V/v tạm hoãn việc tổ chức đám

cưới, liên hoan, sinh hoạt tập

trung đông người.

Phú Quý, ngày 17 tháng 3 năm 2020

		2020-03-17T08:28:18+0700
	Việt Nam
	Ngô Tấn Lực<lucnt@phuquy.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-17T08:28:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Quý<phuquy@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!